3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2014 года   № 130
(                                                                                 (
В целях упорядочения приема детей в муниципальные общеобразовательные организации Киришского муниципального района в соответствии с пунктом 6 части первой 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Киришского муниципального района Ленинградской области за территориями муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 22 февраля                     2012 года № 81 «О закреплении микрорайонов за муниципальными общеобразовательными учреждениями Киришского муниципального района Ленинградской области», постановление администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 29 марта 2012 года № 118 «О внесении изменений                          в постановление администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 22 февраля 2012 года № 81 «О закреплении микрорайонов за муниципальными общеобразовательными учреждениями Киришского муниципального района Ленинградской области», постановление администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 11 марта                        2013 года № 399 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 22 февраля                    2012 года № 81 «О закреплении микрорайонов за муниципальными общеобразовательными учреждениями Киришского муниципального района Ленинградской области».

3.
Комитету по взаимодействию с органами местного самоуправления                          и организационным вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский факел».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Киришский факел».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на председателя комитета по образованию Киришского района Голубева И.А.

Исполняющий обязанности

главы администрации
             К.А.Тимофеев
Разослано: в дело, Богдановой Л.М., юридический комитет, комитет по образованию Киришского муниципального района, газета «Киришский факел», Ефимова И.Ю.
И.А.Голубев
Приложение

к постановлению от 23.01.2014 № 130

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,

закрепленные за территориями муниципального образования

Киришский муниципальный район Ленинградской области

	Образовательная организация
	Территория микрорайона

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 1»
	ул.Пионерская: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 13

ул.Мира: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19

ул.Комсомольская: 1, 2, 3

пр.Ленина: 8, 10, 12, 14, 16, 18

ул.Советская: 11, 13, 15

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 2»
	пр.Ленина: 24, 24а, 26, 28

ул.Советская: 7, 9, 12, 12а, 12б
ул.Комсомольская: 8, 10, 14

ул.Мира: 16, 18, 20, 21, 23, 25, 27

ул.Романтиков: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21

ул.Декабристов Бестужевых: 4, 4а

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 3»
	пр.Ленина: 2, 3, 3а, 3б, 4, 4а, 5, 5а, 5б, 6, 7, 11, 11а, 13, 13а, 15, 17 ул.Ленинградская: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 9а, 11

ул.Береговая: 1, 3

ул.Волховская наб.: 2, 4, 6, 8, 18 (вставка), 20

ул.Советская: 31

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия» г. Кириши
	ул.Волховская наб.: 12, 14, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 30а ,42

пр.Ленина: 9, 17а, 17б, 17в, 21, 23, 25

ул.Советская: 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 25а, 25б

б.Молодежный: 1, 3, 4, 5, 8, 10, 12, 16

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 6»
	ул.Строителей: 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

пр.Героев: 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29, 31

ул.Восточная: 14

пер.Школьный: 1, 2, 3,5

ул.Энергетиков:1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24

пр.Победы: 3, 5, 7, 9, 12, 14, 16, 18

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 7»
	б.Молодежный: 7, 9, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 32, 34 ул.Волховская наб.: 34, 36, 38, 46, 50, 54

б.Плавницкий: 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 26, 32, 34, 38, 40, 42 ул.Нефтехимиков: 3, 5, 6, 8, 10, 24, 24а

пр.Ленина: 29, 30, 33/1, 33/2, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 8»
	ул.Нефтехимиков: 12, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 31, 33, 29 ул.Строителей: 7, 9, 11, 13, 15, 17

ул.Декабристов Бестужевых: 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 16, 17, 19, 21, 25, 27, 28

пр.Героев: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14

пр.Ленина: 34, 36

б.Плавницкий: 18, 24, 28, 29, 30, 36

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришский лицей»
	пр.Героев: 1, 3, 5, 7, 9, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36

ул.Строителей: 28, 30, 30а, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48

ул.Энергетиков: 23, 25, 27, 27а, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64

пер.Березовый: 2, 4, 9, 10, 11, 16, 18, район малоэтажной застройки

ул.Восточная, 18, 20, 24

ул.Нефтехимиков: 43, 45

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Киришского муниципального района Ленинградской области                  за территориями муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области